
Strana 1 (celkem 13) 
Dne 4. 4. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 

 

Usnesení č. 2 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

ze dne 4. 4. 2017 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/2/1/2017   Odprodej nemovitostí v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro 
další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb 
školám, Prostějov, příspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 1866 zast. pl. o výměře 187 
m2, jehož součástí je stavba Hodolany, č.p. 1135, výroba, pozemek parc. č. st. 1976 zast. pl. o 
výměře 261 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., výroba, a pozemek parc. č. 240/3 ost. pl. o 
výměře 1 245 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a 
středisko služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 
6 000 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. V případě, že 
příjem z odprodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní 
cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
 
Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/2, Zdržel se/2 
 

UKM/2/2/2017  Odprodej nemovitostí v k.ú. Litovel, v k.ú. Nová Ves u Litovle, 
v k.ú. Unčovice a v k.ú. Tři Dvory u Litovle, obec Litovel. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 1772/4 trvalý travní porost  
o výměře 354 m2 a parc. č. 1791/3 ost. pl. o výměře 8 m2, oba v k.ú. a obci Litovel, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
minimální kupní cenu ve výši 7 855,- Kč (cena pozemků dle posudku 7 720,- Kč + 135,- Kč DPH 
z ceny pozemku parc. č. 1791/3), když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených 
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. parc. č. 231/9 orná půda o výměře 
410 m2 v k.ú. Nová Ves u Litovle, obec Litovel, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 

 



Strana 2 (celkem 13) 
Dne 4. 4. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Zemědělského družstva 
Haňovice, IČ: 00147346, za kupní cenu ve výši 6 560,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 231/30 orná půda o výměře 20 m2 
a parc. č. 231/31 orná půda o výměře 30 m2, vše v k.ú. Nová Ves u Litovle, obec Litovel, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 800,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány 
v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 352/18 vodní plocha o výměře 401 
m2 v k.ú. Nová Ves u Litovle, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 16 040,- Kč, 
když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 90/8 orná půda o výměře 2 227 
m2 v k.ú. Unčovice, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 679 995,- Kč (cena 
dle posudku 614 790,- Kč + 65 205,- Kč – tj. DPH z části pozemku), když jednotlivé nabídky 
budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 352/2 ost. pl. o výměře 2 337 m2 a 
parc. č. 353/2 ost. pl. o výměře 3 278 m2, oba v k.ú. Tři Dvory u Litovle, obec Litovel, oba z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 112 300,- Kč, když jednotlivé nabídky budou 
přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/3/2017  Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy Litovel, 
Komenského 677. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemku parc. č. st. 1414 zast. pl. o výměře 
cca 1 600 m2, jehož součástí je část stavby bez č.p./č.e., obč. vyb., v k.ú. a obci Litovel 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy Litovel, Komenského 677, 
za minimální kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem a za podmínek dle 
důvodové zprávy, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. V případě, že 
příjem z odprodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní 
cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na část pozemku parc. č. 
1817/23 ost. pl. v k.ú. a obci Litovel, spočívajícího v právu příchodu a příjezdu k pozemku parc. č. 
st. 1414 zast. pl. o výměře 2 535 m2, jehož  součástí je stavba bez č.p./č.e., obč. vyb., v k.ú. a 
obci Litovel mezi Ing. Jaromírem Macháčkem, jako povinným z věcného břemene a Olomouckým 



Strana 3 (celkem 13) 
Dne 4. 4. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

krajem, jako oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši stanovené 
znaleckým posudkem, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/4/2017 Odprodej pozemku v k. ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a módy, 
Prostějov do vlastnictví společnosti   H & D, a.s. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 5403/2 ost. pl. o výměře 81 m2 
v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a 
módy, Prostějov, za minimální kupní cenu ve výši 100 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou 
přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/5/2017 Odprodej části pozemku v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Domova seniorů 
POHODA Chválkovice, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana 
Zdenka Ambroze  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 150/6 ost. pl. o výměře cca 27 
m2 v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Domova 
seniorů POHODA Chválkovice, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Zdenka Ambroze za 
kupní cenu dle znaleckého posudku. V případě, že příjem z odprodeje  předmětné nemovitosti 
bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou 
sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/4 
 

UKM/2/6/2017 Odprodej pozemků v k.ú. a obci Sudkov a v k.ú. a obci Postřelmov  
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví ČR – 
Povodí Moravy, s.p. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. st. 489/6 o výměře 1 m2 v k.ú. a 
obci Sudkov a parc. č. 1979 zast. pl. o výměře 1 m2 v k.ú. a obci Postřelmov, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., IČ: 70960399, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
znaleckým posudkem. V případě, že příjmy z odprodeje  předmětných nemovitostí budou 
podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu 
DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 
 



Strana 4 (celkem 13) 
Dne 4. 4. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 

UKM/2/7/2017 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Mohelnice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy 
technické a zemědělské Mohelnice do vlastnictví města Mohelnice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2237 ost. pl. o 
výměře cca 1 100 m2 v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Střední školy technické a zemědělské Mohelnice, do vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038, 
za podmínky dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/8/2017 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na bezúplatný převod 
částí pozemků v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy sociální péče a 
služeb, Zábřeh, nám. 8. Května 2, do vlastnictví města Zábřeh. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést částí pozemků parc. č. 1451 zast. pl. o 
výměře cca 3 m2 a parc. č. 1453 zahrada o výměře cca 5 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec 
Zábřeh z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy sociální péče a služeb, 
Zábřeh, nám. 8. Května 2, do vlastnictví města Zábřeh, IČ: 00303640. Nejprve bude uzavřena 
smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „OPRAVA 
CHODNÍKŮ, ULICE DVORSKÁ, ZÁBŘEH“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/9/2017 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Mohelnice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy 
technické a zemědělské Mohelnice, do vlastnictví města Mohelnice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 794/1 ost. pl. o 
výměře 92 m2, dle geometrického plánu č. 2550-73/2016 ze dne 7. 3. 2017 pozemku parc. č. 
794/3 ost. pl. o výměře 92 m2 v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Střední školy technické a zemědělské Mohelnice do vlastnictví města Mohelnice, 
IČ: 00303038, za podmínky dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/10/2017 Majetkoprávní vypořádání investiční akce „Stavební úpravy silnice 
III/43716 Hradčany – Pavlovice, II. Úsek – 2. Etapa SO 101, Stavební 
úpravy silnice III/43716 – 2. etapa“s obcí Hradčany a se 
soukromými osobami. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 5 (celkem 13) 
Dne 4. 4. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést částí pozemku parc. č. 1023 ost. pl. o 
celkové výměře 1 352 m2, dle geometrického plánu č. 267-8822/2016 ze dne 12. 12. 2016, 
pozemky parc. č. 1023/6 ost. pl. o výměře 1 173 m2, parc. č. 1023/7 ost. pl. o výměře 147 m2 a  
parc. č. 1023/8 ost. pl. o výměře 32 m2, vše v k.ú. Hradčany na Moravě, obec Hradčany 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Hradčany, IČ:00362875. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 1220/29 orná půda o výměře 71 m2, dle 
geometrického plánu č. 618-8821/2016 ze dne 21. 12. 2016 pozemek parc. č. 1220/193 ost.pl. o 
výměře 71 m2 v k.ú. a obci Pavlovice u Přerova z vlastnictví paní Drahomíry Vrbové do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 1636/4 orná půda o výměře 29 m2, dle geometrického 
plánu č. 618-8821/2016 ze dne 21. 12. 2016 pozemek parc. č. 1636/9 ost.pl. o výměře 29 m2 
v k.ú. a obci Pavlovice u Přerova z podílového spoluvlastnictví paní Stanislavy Bouchalové (id. 
7/24), pana Zdenka Gibla (id. 7/48), paní Emilie Kovaříkové (id. 7/24), pana Ing. Josefa Pátka (id. 
7/48) a paní Romany Šromotové (id. 3/24) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu 
s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007. Olomoucký 
kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 1220/25 orná půda o výměře 44 m2, dle 
geometrického plánu č. 618-8821/2016 ze dne 21. 12. 2016 pozemek parc. č. 1220/195 ost.pl. o 
výměře 44 m2 v k.ú. a obci Pavlovice u Přerova z vlastnictví pana Petra Zavadila do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

schválit odkoupení částí pozemků parc. č. 1220/24 orná půda o výměře 88 m2 a parc. č. 1220/26 
orná půda o výměře 33 m2, dle geometrického plánu č. 618-8821/2016 ze dne 21. 12. 2016 
pozemky parc. č. 1220/196 ost.pl. o výměře 88 m2 a parc. č. 1220/194 ost. pl. o výměře 33 m2, 
vše v k.ú. a obci Pavlovice u Přerova z vlastnictví paní Marie Stiskálkové do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

schválit odkoupení části pozemku 1220/33 orná půda o výměře 22 m2, dle geometrického plánu 
č. 618-8821/2016 ze dne 21. 12. 2016 pozemek parc. č. 1220/191 ost.pl. o výměře 22 m2 v k.ú. a 
obci Pavlovice u Přerova z vlastnictví pana Jiřího Kašpárka do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007 ze dne 
10. 9. 2007. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 



Strana 6 (celkem 13) 
Dne 4. 4. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit odkoupení částí pozemků parc. č. 1220/31 orná půda o výměře 46 m2 a parc. č. 1220/34 
orná půda o výměře 19 m2, dle geometrického plánu č. 618-8821/2016 ze dne 21. 12. 2016 
pozemky parc. č. 1220/192 ost.pl. o výměře 46 m2 a parc. č. 1220/190 ost. pl. o výměře 19 m2, 
vše v k.ú. a obci Pavlovice u Přerova z vlastnictví společnosti AGRAS Želatovice, a.s., IČ: 
25360663, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/11/2017 Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků v k. ú. Újezd u 
Mohelnice, obec Mohelnice mezi městem Mohelnice a 
Olomouckým krajem.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 602 ost. pl. o 
celkové výměře 113 m2, dle geometrického plánu č. 403-31/2016 ze dne 1. 2. 2017 pozemky 
parc. č. 602/3  vodní plocha o výměře 50 m2, parc. č. 602/4 ost.pl. výměře 20 m2 a parc. č. 602/5 
ost. pl. o výměře 43 m2, vše v k.ú. Újezd u Mohelnice, obec Mohelnice, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemků parc. č. 622/3 vodní plocha o výměře 14 m2, parc. č. 
623/2 vodní plocha o výměře 10 m2, parc. č. 623/1 ost. pl. o výměře 6 m2 a parc. č. 623/2 vodní 
plocha o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 403-31/2016 ze dne 1. 2. 2017 pozemky parc. 
č. 622/16 ost.pl. o výměře 14 m2, parc. č. 623/9 ost.pl. o výměře 10 m2, parc. č. 623/1 ost. pl., díl 
„b“ o výměře 6 m2 a parc. č. 623/2 vodní plocha díl „a“ o výměře 4 m2, oba sloučeny do pozemku 
parc. č. 623/10 ost. pl. o výměře 10 m2, vše v k.ú. Újezd u Mohelnice, obec Mohelnice, vše 
z vlastnictví města Mohelnice, IČ:00303038, vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

 
Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/12/2017  Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků v k. ú. a obci Smržice 
mezi obcí Smržice a Olomouckým krajem.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1218/1 ost. pl. o 
celkové výměře 768 m2 a parc. č. 1218/2 ost. pl. o celkové výměře 211 m2, dle geometrického 
plánu č. 817-019/2016 ze dne 12. 12. 2016 pozemky parc. č. 1218/6 ost. pl. o výměře 396 m2, 
parc. č. 1218/7 ost. pl. výměře 372 m2, parc. č. 1218/4 ost. pl. o výměře 104 m2 a parc. č. 1218/5 
ost. pl. o výměře 107 m2, vše v k.ú. a obci Smržice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Smržice, IČ: 00288772. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 



Strana 7 (celkem 13) 
Dne 4. 4. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1319 ost. pl. o výměře 254 m2 v k.ú. a obci Smržice, 
z vlastnictví obce Smržice, IČ:00288772, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/13/2017 Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků v k. ú. a obci Kostelec 
na Hané mezi městem Kostelec na Hané a Olomouckým krajem.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1292/6 ost. pl. o 
celkové výměře 477 m2, parc. č. 2771/15 ost. pl. o výměře 39 m2, parc. č. 2771/16 ost. pl. o 
celkové výměře 42 m2, parc. č. 2771/17 ost. pl. o celkové výměře 26 m2, parc. č. 2779/6 ost. pl. 
o celkové výměře 121 m2, parc. č. 5183 ost. pl. o celkové výměře 654 m2, a parc. č. 2780/1 ost. 
pl. o výměře 335 m2, dle geometrického plánu č. 995-380/2016 ze dne 11. 1. 2017 část pozemku 
parc. č. 1292/6 ost.pl.  díl „q“ o výměře 123 m2, který je sloučený do pozemku parc. č . 5/1 ost.pl. 
o  celkové výměře 1 551 m2, část pozemku parc. č. 1292/6 ost. pl. díl „c“ o výměře 8 m2, část 
pozemku parc. č. 2771/15 ost. pl. díl „v“ o výměře 39 m2, část pozemku parc. č. 2771/16 ost. pl. 
díl „d+w“ o celkové výměře 32 m2, a část pozemku parc. č. 2771/17 ost. pl. díl „r“ o výměře 20 
m2, které jsou všechny sloučeny do pozemku parc. č. 1261/1 ost. plocha zeleň o celkové výměře 
3 802m2, část pozemku parc. č. 2779/6 ost. pl. díl „f“ o výměře 79 m2, který je sloučený do 
pozemku parc. č. 1291 ost. pl. o celkové výměře 356 m2, část pozemku parc. č. 1292/6 ost. pl. díl 
„m“ o výměře 32 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1292/1 ost. pl. o celkové výměře  
4 518 m2, část pozemku parc. č. 1292/6 ost. pl. díl „s“ o výměře 291 m2, a část pozemku parc. č. 
2771/16 ost. pl. díl „i“ o výměře 10 m2, které jsou oba sloučeny do pozemku parc. č. 1292/9 ost. 
pl. o celkové výměře 410 m2, část pozemku parc. č. 1292/6 ost. pl. díl „k“ o výměře 17 m2, a část 
pozemku parc. č. 2771/17 ost. pl. díl „j“ o výměře 6 m2, které jsou oba sloučeny do pozemku 
parc. č. 1292/19 ost. pl. o celkové výměře 371 m2, část pozemku parc. č. 1292/6 ost. pl. díl „n“ o 
výměře 6 m2 a část pozemku parc. č. 2779/6 ost. pl. díl „h“ o výměře 42 m2, které jsou oba 
sloučeny do pozemku parc. č. 1295 ost. pl. o celkové výměře 1 966 m2, nově vytvořené pozemky 
parc. č. 2780/4 ost. pl. o výměře 335 m2, parc. č. 5183/2 ost. pl. o výměře 569 m2 a parc. č. 
5183/3 ost. pl. o výměře 85 m2, vše v k.ú. a obci Kostelec na Hané, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Kostelce na Hané. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1292/4 ost. pl. o výměře 31 m2, parc. č. 1295 
ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 1301/1 zahrada o výměře 10 m2, dle geometrického plánu č. 
995-380/2016 ze dne 11.  1. 2017 část pozemku parc. č. 1292/4 ost. pl. díl „p“ o výměře 31 m2, a 
část pozemku parc. č. 1295 ost. pl. díl „g“ o výměře 17 m2, které jsou oba sloučeny do pozemku 
parc. č. 1292/6 ost. pl. o celkové výměře 1 677 m2, a část pozemku parc. č. 1301/1 zahrada díl 
„b“ o výměře 10 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 2780/1 ost. pl. o celkové výměře 10 
284 m2, vše v k.ú. a obci Kostelec na Hané, vše z vlastnictví města Kostelce na Hané, vše do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 



Strana 8 (celkem 13) 
Dne 4. 4. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/14/2017 Odprodej části pozemku v k.ú. a obci Nový Malín z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace.    

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odprodej části pozemku parc. č. 4100/1 ost. pl. o výměře 349 m2, dle geometrického 
plánu č. 1518 – 176/2014 ze dne 23. 1. 2015 pozemek parc. č. 4100/4 ost. pl. o výměře 349 m2, 
v k.ú. a obci Nový Malín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Tomáše Matějíčka za kupní 
cenu ve výši 111 000,- Kč. Kupní cena bude navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

 
Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/15/2017  Odkoupení nemovitosti v k.ú. a obci Kosov z vlastnictví Ing. Anny 
Onderkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

p o z a s t a v u j e  

projednávání záležitosti odkoupení pozemku parc. č. st. 32 zast. pl. a nádvoří o výměře 220 m2, 
jehož součástí je stavba č. p. 6, Kosov, rodinný dům, v k.ú. a obci Kosov z vlastnictví Ing. Anny 
Onderkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, a to do doby vyhotovení projektové dokumentace na realizaci opravy 
silnice II/315. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/16/2017 Odkoupení pozemků v k.ú. Předmostí, obec Přerov z vlastnictví 
společnosti CIDEM Hranice, a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení pozemků parc. č. st. 572/8 zast. pl. o výměře 463 m2, parc. č. 222/15 ost. pl. 
o výměře 2 419 m2, parc. č. 222/20 ost. pl. o výměře 1 549 m2, parc. č. 222/21 ost. pl. o výměře 
819 m2 a parc. č. 222/22 ost. pl. o výměře 97 m2, vše v k.ú. Předmostí, obec Přerov, z vlastnictví 
společnosti CIDEM Hranice, a.s., IČ: 14617081, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající 
se ceně stanovené aktualizovaným znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/17/2017 Odkoupení pozemku ze spoluvlastnictví pana Luboše Málka (id. 1/2) 
a paní Ivany Pavlíkové (id. 1/2) v k. ú.  Topolany, obec Olomouc 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 



Strana 9 (celkem 13) 
Dne 4. 4. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení pozemku parc. č. 389/15 ost. pl. 15 m2 v k.ú. Topolany, obec Olomouc 
ze spoluvlastnictví pana Luboše Málka (id. 1/2) a paní Ivany Pavlíkové (id. 1/2) v k. ú.  Topolany, 
obec Olomouc do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ze dne 28. 6. 2010. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/18/2017 Odkoupení částí pozemků ze společného jmění manželů Renaty 
Bairdové a Garyho Matthew Bairda v k. ú. Ondřejovice 
v Jeseníkách a obci Zlaté Hory do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení částí pozemků parc. č. 38/1 zahrada o  výměře 2m2 a parc. č. 39/1 zahrada o 
výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 441-161b/2016 ze dne 8. 11. 2016 pozemky parc. č. 
38/3 ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. č. 39/3 ost. pl. o výměře 2 m2, vše v k.ú. Ondřejovice 
v Jeseníkách, obec Zlaté Hory ze společného jmění manželů Renaty Bairdové a Garyho Matthew 
Bairda do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ze dne 10. 9. 2007. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/19/2017 Odkoupení pozemku v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně ze 
společného jmění manželů Jitky a Bohdana Roubalových do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

I. v případě, že manželé Roubalovi předloží znalecký posudek na vyšší než schválenou kupní 

cenu  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) revokovat část usnesení č. UZ/20/23/2011 ze dne 24. 6. 2011 ve věci odkoupení 
pozemku v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová-lázně ze společného jmění manželů Jitky a 
Bohdana Roubalových z důvodu změny výše kupní ceny. 

b) schválit odkoupení pozemku parc. č. 969/33 ost. pl. o výměře 157 m2 v k.ú. Dolní 
Lipová, obec Lipová – lázně ze společného jmění manželů Jitky a Bohdana 
Roubalových za kupní cenu rovnající se ceně úřední stanovené znaleckým posudkem 
zpracovaným dle aktuálních oceňovacích předpisů. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

II. v případě, že manželé Roubalovi nepředloží znalecký posudek na vyšší než schválenou 
kupní cenu  



Strana 10 (celkem 13) 
Dne 4. 4. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat část usnesení č. UZ/20/23/2011 ze dne 24. 6. 2011 ve věci odkoupení pozemku v k.ú. 
Dolní Lipová, obec Lipová-lázně ze společného jmění manželů Jitky a Bohdana Roubalových 
z důvodu neakceptace výše kupní ceny vlastníky pozemku. 

 
Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/20/2017 Majetkoprávní vypořádání stavby „Rekonstrukce mostu ev. č. 
44443-4 za obcí Jívová“ v k.ú. Jívová. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/22/2009, bod 3.10., ze dne 25. 9. 
2009 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 1288/2 vodní pl. o výměře 6 m2, dle 
geometrického plánu č. 326-54/2007 ze dne 18. 12. 2007 pozemek parc. č. 1288/4 ost. pl. v k.ú. 
a obci Jívová z vlastnictví ČR – Zemědělské vodohospodářské správy do vlastnictví 
Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 180,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí 

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1288/4 ost. pl. o výměře 6 m2 v k.ú. a obci Jívová 
z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Státním pozemkovým úřadem. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/21/2017 Majetkoprávní vypořádání pozemku v rámci investiční akce „Silnice 
II/366 Prostějov - přeložka silnice“.   

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/11/2016, bod 3.5., ze dne 
23. 9. 2016 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku  parc. č. 640/2 ost. pl. o výměře cca 35 m2 mezi společností Billa Reality spol. s r.o., IČ: 
41603575, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím 
z důvodu uzavření řádné kupní smlouvy.  

schválit odkoupení ideální 1/2 pozemku parc. č. 640/2 ost. pl. o výměře 177 m2 v k.ú. Držovice 
na Moravě, obec Držovice, z vlastnictví společnosti Billa Reality spol. s r.o., IČ: 41603575, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 250.000,- Kč a za podmínek dle důvodové zprávy. Olomoucký 
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/22/2017 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec 
Zábřeh z vlastnictví města Zábřehu do vlastnictví Olomouckého 
kraje. 

 



Strana 11 (celkem 13) 
Dne 4. 4. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí části 
pozemku parc. č. 2319/3 ost. pl. o výměře cca 1 800 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, 
mezi městem Zábřehem, IČ: 00303640, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako 
budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba výjezdového stanoviště zdravotnické 
záchranné služby v Zábřehu kolaudována. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/23/2017 Majetkoprávní vypořádání stavby „III/37354, III/36618 Horní 
Štěpánov, I. etapa“, katastrální území Horní Štěpánov. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1438/4 ost. pl. o výměře 3 m2 v k.ú. a obci Horní 
Štěpánov z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774 do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
za podmínek stanovených Státním pozemkovým úřadem. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/24/2017 Bezúplatné nabytí nemovitostí v k.ú. a obci Hanušovice z vlastnictví 
města Hanušovice do vlastnictví Olomouckého kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatný převod pozemku parc. č. st. 1189 zast. pl. o výměře 76 m2, jehož součástí je 
stavba bez č.p./č.e., garáž, a částí pozemku parc. č. 846/11 ost. pl. o celkové výměře 135 m2, dle 
geometrického plánu č. 1600 – 10/2017 ze dne 17. 2. 2017 pozemek parc. č. 846/44 ost. pl. o 
výměře 112 m2 a parc. č. 846/45 ost. pl. o výměře 23 m2, vše v k. ú. a obci Hanušovice, obec 
Hanušovice z vlastnictví města Hanušovice, IČ: 00302546, do vlastnictví Olomouckého kraje. 
Olomoucký kraj současně uzavře s městem Hanušovice smlouvu o budoucí darovací smlouvě, 
jejímž předmětem bude závazek, že Olomoucký kraj poté, co příslušný stavební úřad povolí 
rozdělení stavby bez č.p./č.e., jiná stavba, která je součástí pozemku parc. č. st. 1189, v 
katastrálním území Hanušovice, převede zpět do vlastnictví města Hanušovice část pozemku 
parc. č. st. 1189 zast. pl. o výměře 23 m2 včetně části rozdělené stavby, dle geometrického plánu 
č. 1600 – 10/2017 ze dne 17. 2. 2017 pozemek parc. č. st. 1189/2 zast. pl. o výměře 23 m2 
včetně části rozdělení stavby, v k.ú. a obci Hanušovice. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. st. 1189 zast. pl. o 
výměře 23 m2 včetně části rozdělené stavby, dle geometrického plánu č. 1600 – 10/2017 ze dne 
17. 2. 2017 pozemek parc. č. st. 1189/2 zast. pl. o výměře 23 m2 včetně části rozdělení stavby, 
v k.ú. a obci Hanušovice z budoucího vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města 
Hanušovice, IČ: 00302546. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 



Strana 12 (celkem 13) 
Dne 4. 4. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/25/2017    Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  

Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1033/68 ost. pl. o výměře 95 m2 v k.ú. Leština u 
Zábřeha, obec Leština z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/26/2017   Bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Ondřejovice v Jeseníkách 
a obci Zlaté Hory z vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p., 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1445/1 vodní plocha o celkové výměře 13 m2, 
parc. č. 38/2 vodní plocha o výměře 1 m2 a parc. č. 39/2 vodní plocha o výměře 1 m2, dle 
geometrického plánu č. 441-161b/2016, ze dne 8. 11. 2016 pozemky parc. č. 1445/1 díl „a“ o 
výměře 9 m2 a parc. č. 38/2 díl „b“ o výměře 1 m2, oba sloučeny do pozemku parc. č. 1445/11 
ost. pl. o celkové výměře 10 m2, pozemky parc. č. 1445/1 díl „c“ o výměře 4 m2 a parc. č. 39/2 díl 
„d“ o výměře 1 m2, oba sloučeny do pozemku parc. č. 1445/12 ost. pl. o  celkové výměře 5 m2, 
vše v k.ú. Ondřejovice v Jeseníkách, obec Zlaté Hory, vše z vlastnictví ČR – Lesy České 
republiky, s.p., IČ: 42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/27/2017 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec 
Štěpánov z vlastnictví ČR – Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1869/5 ost. pl. o výměře 139 m2, parc. č. 1869/6 ost. 
pl. o výměře 36 m2, parc. č. 1869/10 ost. pl. o výměře 2 425 m2, parc. č. 1869/14 ost. pl. o 
výměře 872 m2, parc. č. 1869/16 ost. pl. o výměře 992 m2, parc. č. 1869/18 ost. pl. o výměře 17 
m2, parc. č. 1869/19 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 1869/20 ost. pl. o výměře 149 m2, parc. č. 
1869/21 ost. pl. o výměře 2 926 m2, parc. č. 1869/22 ost. pl. o výměře 4 236 m2, parc. č. 1869/23 



Strana 13 (celkem 13) 
Dne 4. 4. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

ost. pl. o výměře 1 281 m2, parc. č. 1870/1 ost. pl. o výměře 1 148 m2, parc. č. 1870/2 ost. pl. o 
výměře 186 m2, parc. č. 1870/3 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 1870/4 ost. pl. o výměře 213 m2, 
parc. č. 1870/5 ost. pl. o výměře 108 m2, parc. č. 1870/6 ost. pl. o výměře 857 m2, parc. č. 
1870/8 ost. pl. o výměře 1 943 m2, parc. č. 1870/10 ost. pl. o výměře 1 346 m2, parc. č. 1870/12 
ost. pl. o výměře 55 m2, parc. č. 1870/14 ost. pl. o výměře 247 m2, parc. č. 1870/15 ost. pl. o 
výměře 137 m2, parc. č. 1870/16 o výměře 124 m2, parc. č. 1870/17 ost. pl. o výměře 110 m2, 
parc. č. 1870/18 ost. pl. o výměře 110 m2, parc. č. 1870/20 ost. pl. o výměře 105 m2, parc. č. 
1870/22 ost. pl. o výměře 116 m2, parc. č. 1870/24 ost. pl. o výměře 114 m2, parc. č. 1870/26 
ost. pl. o výměře 117 m2, parc. č. 1870/28 ost. pl. o výměře 224 m2, parc. č. 1870/30 ost. pl. o 
výměře 99 m2, parc. č. 1870/34 ost. pl. o výměře 178 m2 a část pozemku parc. č. 1869/11 ost. 
pl. o výměře 809 m2, dle geometrického plánu č. 508-434/2004 ze dne 10. 11. 2004 pozemek 
parc. č. 1869/11 ost. pl. o výměře 809 m2, vše v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, vše 
z vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ:70994234, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/2/28/2017   Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly předloženy 
Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne 
6. 3. 2017, 27. 3. 2017 a 3. 4. 2017 a nebyly projednány v K–MP.   

bere na vědomí dispozice uvedené v bodech 1. – 21. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 

V Olomouci dne 4. 4. 2017 

 

………………………………. 
Michal Zácha 

předseda komise 
 


